
                                                UCHWAŁA  Nr III / 15 / 2002                            

RADY MIEJSKIEJ W  NOWYM TOMYŚLU

                                                   z dnia 6 grudnia  2002 r.

w sprawie: opłaty targowej na terenie gminy i miasta Nowy Tomyśl na rok 2003

Na podstawie  art.15 i  art.  19 ustawy z dnia  12 stycznia  1991 r.  o podatkach i  opłatach 
lokalnych /tekst jednolity Dz.U. z 2002r Nr 9, poz. 84, i  Nr 200, poz. 1683/  oraz  art. 18 ust. 
2 pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 ; z 2002r Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558;Nr 113 
poz.984/.  

Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje :

                                                                      § 1

Ustala się  dzienną stawkę opłaty targowej za sprzedaż prowadzoną na terenie targowiska 
przy ul. Komunalnej nr 4 w Nowym Tomyślu , w wysokości  2,10 zł
                                                                      

                                                                      § 2

Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za sprzedaż towarów na terenie  targowiska rolnego 
przy ulicy  Targowej w Nowym Tomyślu i na targowiskach wiejskich oraz w innych 
miejscach na terenie miasta Nowy Tomyśl, w których jest prowadzony handel z wszelkich 
pojazdów i ze stołów  13,60 zł, a za sprzedaż z koszyka, wiadra, skrzynki i ręki 3,40 zł.

                                                                      § 3

Pobieranie  opłaty  targowej  na  rzecz  gminy  odbywać  się  będzie  za  pośrednictwem 
następujących inkasentów :
1-) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, w przypadku targowiska położonego przy ulicy   
      Targowej oraz w przypadku innych miejsc na terenie miasta Nowy Tomyśl , w których 
      jest prowadzony handel.
2-) Sołtysów na targowiskach wiejskich.
3-) Państwa Stefanii i Franciszka Sienkiewiczów, w przypadku targowiska położonego przy 
      ulicy Komunalnej nr 4.

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 20% od zainkasowanych 
kwot  dla  inkasentów  tej  opłaty  wymienionych  w  punktach:  1)  i  2)  oraz  0,1%  od 
zainkasowanych kwot dla inkasentów wymienionych w punkcie 3) niniejszego paragrafu.
                                                                    



                                                                     § 4

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

                                                                     § 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do opłaty targowej obowiązującej w 2003 
roku.

                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                   inż. Eleonora Ścieszka 

2



U Z A S A D N I E N I E: do Uchwały Nr  III/15/ 2002
                                            Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
                                            z dnia  6 grudnia 2002 r.

w sprawie: opłaty targowej na terenie gminy i miasta Nowy Tomysl na rok 2003 

Ustawą z dnia 30 października 2002r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
zmianie niektórych ustaw opublikowaną w Dz.U.nr 200 poz. 1683 określono maksymalne 
granice opłaty targowej na 2003r. która nie może przekroczyć 575,86 zł dziennie.
Zgodnie z art.  15 ust.  2 i 2a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – targowiskami w 
rozumieniu  przepisów  dotyczących  opłaty  targowej  są  wszelkie  miejsca,   w  których 
prowadzony jest handel, opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach , z 
wyjątkiem targowisk pod dachem oraz hal używanych do targów ,aukcji i wystaw.  
Wysokość  stawki  opłaty  targowej  pobieranej  na  terenie  targowiska  przy  ul.  Komunalnej 
ustalono w wysokości 2,10 zł, mając na uwadze iż na targowisku tym odbywa się sprzedaż 
detaliczna  towarów  nabywanych  przez  odbiorców  indywidualnych,  na  potrzeby  ich 
gospodarstw domowych  w małych ilościach. Natomiast stawki opłaty targowej pobierane na 
targowisku przy ul. Targowej oraz na targowiskach wiejskich  oraz w innych miejscach na 
terenie miasta Nowy Tomyśl , w których jest prowadzony handel ustalono w wysokości
13,60 zł, jeżeli dokonywana jest z wszelkich pojazdów i ze stołu , a za sprzedaż z koszyka, 
wiadra, skrzynki i ręki ustalono w wysokości 3,40 zł. Mając na uwadze to,  iż w miejscach 
tych  odbywa się sprzedaż towarów w większych rozmiarach, których nabywcy najczęściej 
kupują  zwiększone  ilości  oferowanych  do  sprzedaży  towarów,  np.  w  celu  ich  dalszej 
odsprzedaży, bądź też na potrzeby prowadzonej przez siebie działalności.
Odmienna specyfika obu tych targowisk uzasadnia wprowadzenie dla nich odmiennych zasad 
ustalania dziennych stawek opłaty targowej.  

Mając  na  uwadze  powyższe,  podjęcie  uchwały  w  zaproponowanym  brzmieniu  jest 
uzasadnione.

3


